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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM). 

Projekto tikslas – pradėti VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ pertvarkymo į 

biudžetinę įstaigą bei reorganizavimo procedūras, įgyvendinant Jaunimo politikos pagrindų įstatymo 

nuostatas. 

Dabartinė situacija:  

Seimas 2020-06-29 priėmė Jaunimo politikos pagrindų įstatymo pakeitimus (įsigalioja 2021-07-01), 
kuriais atsisakyta VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros“ ir numatyta, kad jaunimo politiką 

įgyvendina Vyriausybės įgaliota institucija. Po VšĮ  „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros“ 

pertvarkymo tarptautines ir ES programas jaunimo srityje įgyvendina ir administruoja jaunimo politiką 

įgyvendinanti Vyriausybės įgaliota institucija.  

Vyriausybei pasiūlyta iki įstatymo įsigaliojimo pradėti VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 

agentūros“  pertvarkymo į biudžetinę įstaigą bei reorganizavimo procedūras.        

VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ dalininkų teises šiuo metu įgyvendina Jaunimo 

reikalų departamentas prie SADM (50 proc.) ir Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (50 proc.). Agentūra 

įgyvendina ir administruoja tarptautines ir ES programas, pvz., Erasmus+ programą (agentūroje – 19 

pareigybių, įstaigai išlaikyti kasmet skiriama apie 165 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų, apie 400 tūkst. 

eurų skiria Europos Komisija vykdomų ES programų administravimo išlaidoms padengti).  

Jaunimo politiką, be šios agentūros, šiuo metu įgyvendina ir biudžetinė įstaiga Jaunimo reikalų 

departamentas (departamente – 12 pareigybių, įstaigai išlaikyti kasmet skiriama apie 334 tūkst. eurų).  

Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėse numatytas siekis, kad viešojo sektoriaus įstaigų 

sistemoje nebūtų biudžetinių įstaigų, kurių savininkė yra valstybė, turinčių mažiau nei 20 pareigybių, taip 

pat, kad vienoje ministrui pavestoje valdymo srityje veiktų ne daugiau nei 1 įstaiga. Ministerijoms pavesta 

atlikti konkrečių įstaigų atitikties gairėms vertinimą ir parengti reikiamus teisės aktų pakeitimus.           

Valstybės kontrolės valstybinio audito ataskaitoje „Jaunimo politikos strateginis planavimas ir priemonių 

įgyvendinimas socialinės apsaugos ir darbo srityje“ numatyta rekomendacija užtikrinti tinkamą jaunimo 

politikos įgyvendinimo kontrolę ir atlikti Jaunimo reikalų departamentui pavestų ir faktiškai vykdomų 

funkcijų peržiūrą ir esant poreikiui jas patikslinti, įvertinant žmogiškųjų išteklių joms poreikį.       

Projekto esmė. Siūloma - perimti valstybės nuosavybėn iš Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) 

neatlygintinai perleidžiamas VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ dalininko teises ir 

pavesti SADM įgyvendinti valstybės, kaip šios įstaigos dalininkės, teises ir pareigas. 

Jaunimo politiką įgyvendinančių įstaigų pertvarką planuojama vykdyti etapais: 1) VšĮ „Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūra“ iš VšĮ bus pertvarkyta į biudžetinę įstaigą; 2) pertvarkyta įstaiga bus 

reorganizuota ją prijungiant prie Jaunimo reikalų departamento, kuris perims abiejų įstaigų funkcijas. 

Numatoma nauda. Tikimasi, kad, pertvarkius / reorganizavus dvi mažas, ir iš esmės panašias funkcijas 

jaunimo politikos srityje įgyvendinančias VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūrą“ ir Jaunimo 

reikalų departamentą bei tolygiai, racionaliai perskirsčius turimą jų įdirbį, bus užtikrinamas efektyvesnis 

jaunimo politikos įgyvendinimas.  
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Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Vidaus reikalų ministerija, patikslintas pagal Finansų 

ministerijos pateiktas pastabas. Teisingumo ministerija informavo, kad išvados neteikia, nes Projektas yra 

nenorminio pobūdžio.  

LiJOT sprendimas dėl šios įstaigos dalininko teisių perdavimo SADM naudai priimtas 2020-06-10. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi.      

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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